Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 134

Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко

ПРИКАЗ
13.06.2013 № 91/3

Об утверждении Годового календарного

учебного графика на 2013/2014 учебный год

На основании информационного письма Комитета по образованию Правительства

Санкт-Петербурга от 04.03.2013 № 01-16-637/13-О-О «О годовом календарном

графике и режиме работы общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга в

2013-2014 учебном году», Образовательной программы и Учебного плана ГБОУ СОШ

№ 134 на 2013-2014 учебный год

Приказываю:

1. Утвердить Годовой календарный учебный график на 2013 -2014 учебный год.

Согласно Приложению 1.

2. Педагогам-предметникам и учителям начальной школы скорректировать

рабочие программы в соответствии с Годовом календарным учебным графиком на

2013 -2014 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Кириллову В.П, Куцеву С.Н. (по начальной школе) .

Директор                                                                              М.А. Никифорова

С приказом ознакомлены:

Подпись Расшифровка подписи Дата ознакомления с приказом

2

Приложение 1

к приказу от 13.06.2013 № 91/3

Годовой календарный учебный график на 2013 -2014 учебный год

М
ес

я
ц

Учебная

неделя

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к

В
то

р
н

и
к

С
р

ед
а

Ч
ет

в
ер

г

П
я
тн

и
ц

а

С
у

б
б

о
та

Примечание
С

ен
тя

б
р

ь
 I 2 3 4 5 6

II 9 10 11 12 13

III 16 17 18 19 20

IV 23 24 25 26 27

V 30

О
к
тя

б
р

ь
 V   1 2 3 4

VI 7 8 9 10 11

VII 14 15 16 17 18

VIII 21 22 23 24 25

IX 28 29 30 31

Н
о

я
б

р
ь
 IX         1   02.11.2013-10.11.2013-каникулы

X 11 12 13 14 15

XI 18 19 20 21 22

XII 25 26 27 28 29

Д
ек

аб
р

ь
 XIII 2 3 4 5 6

XIV 9 10 11 12 13

XV 16 17 18 19 20

XVI 23 24 25 26 27   28.12.2013-08.01.2014-каникулы

Я
н

в
ар

ь
 XVII       9 10

XVII 13 14 15 16 17

XVIII 20 21 22 23 24

XIX 27 28 29 30 31

Ф
ев

р
ал

ь
 XX 3 4 5 6 7

XXI 10 11 12 13 14   10.02.2014-16.02.2014-каникулы для 1 кл.

XXII 17 18 19 20 21

XXIII 24 25 26 27 28

М
ар

т XXIV 3 4 5 6 7

XXV 10 11 12 13 14

XXVI 17 18 19 20 21   23.003.2014-31.03.2014-каникулы

А
п

р
ел

ь

XXVII   1 2 3 4

XXVIII 7 8 9 10 11

XXIX 14 15 16 17 18

XXX 21 22 23 24 25

XXXI 28 29 30

М
ай

XXXII 5 6 7 8

XXXIII 12 13 14 15 16

XXXIV 19 20 21 22 23    24.05.2014-заканчиваются учебные

занятия в 9, 11 классах XXXV 26 27 28 29 30

ИТОГО 34 35 35 35 34

3

1. Продолжительность учебного года
Начало 2013-2014 учебного года – 2 сентября 2012 года.

Продолжительность учебного года:

в 1 классах – 33 недели;

во 2-4, 9,11 классах – 34 недели;

в 5-8, 10 классах – 35 недель.

Окончание учебного года:

для 1-4, 9, 11 классов – 24 мая 2014 года;

для 5-8, 10 классов – 31 мая 2014 года.

2. Продолжительность учебных периодов
в 1-4, 5-9 классах учебный год делится на 4 четверти,

в 10-11 классах – на полугодие.

 1 четверть 9 учебных недель с 02.09.2013 г. по 01.11.2013 г.

2 четверть 7 учебных недель с 11.11.2013 г. по 27.12.2013 г.

3 четверть 10 учебных недель с 09.01.2014 г. по 22.03.2014 г.

4 четверть 8 учебных недель с 01.04.2014 г. по 24.05.2014 г. для 1-4, 9 классов

4 четверть 9 учебных недель с 01.04.2014 г. по 31.05.2014 г. для 5-8  классов

1 полугодие 16 учебных недель
с 02.09.2013 г. по 01.11.2013 г.

для 10-11 классов
с 11.11.2013 г. по 27.12.2013 г.

2 полугодие 18 учебных недель
с 09.01.2014 г. по 22.03.2014 г.

для 11 классов
с 01.04.2014 г. по 24.05.2014 г.

2 полугодие 19 учебных недель
с 09.01.2014 г. по 22.03.2014 г.

для 10 классов
с 01.04.2014 г. по 31.05.2014 г.

 3. Сроки и продолжительность каникул

Осенние каникулы:

с 02.11.2013 г. по 10.11.2013 г.

Зимние каникулы:

с 28.12.2013 Г. по 08.01.2014 г.

Весенние каникулы:

с 23.03.2014 г. по 31.03.2014 г.

Дополнительные каникулы для первоклассников:

с 10.02.2014 г. по 16.02.2014 г.

 4.  Режим работы для образовательного учреждения

Понедельник – пятница 8.00-18.00

Продолжительность учебной недели: 5-дневная для 1-11 классов;

Начало занятий в 9 часов 00 минут.

Обучение осуществляется в 1 смену.

 Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

- учебные занятия проводятся по пятидневной учебной недели и только в первую

смену;

- используются «ступенчатый» режим обучения:

- в сентября - октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый,

- в ноябре – декабре по 4 урока по 35 минут каждый,

- в январе – мае по 4 урока по 45 минут каждый;

- в первом полугодии, в середине учебного дня, организовано проведение

динамической паузы продолжительностью не менее 40 минут;

- расписание звонков:

4

№ урока/перемены Время I класс  (1 полугодие)

1 урок 9.00-9.45 9.00-9.35

1 перемена  15 минут 25 минут

2 урок 10.00-10.45 10.00-10.35

2 перемена 20 минут 30 минут

3 урок 11.05-11.50 11.05-11.30

3 перемена 20 минут 40 минут

4 урок 12.10-12.55 12.10-12.55

4 перемена 10 минут Динамическая пауза 1 час

5 урок 13.05.-13.50

5 перемена 10 минут Внеурочная деятельность

6 урок 14.00-14.45

6 перемена 10 минут

7 урок 14.55-15.40

1 четверть:                                                                     2 четверть

Понедельник-пятница                                                 Понедельник-пятница
1 урок: 9.00-9.35                                                           1 урок: 9.00-9.35

2 урок: 10.00-10.35                                                         2 урок: 10.00-10.35

3 урок: 11.05-11.30                                                       3 урок: 11.05-11.30

Динамическая пауза: 11.30-12.15                               Динамическая пауза: 13.00-13.45

Продолжительность урока во 2-4 классах и в 5-11 классах составляет 45 минут.

Проведение нулевых уроков запрещено.

Все дополнительные занятия проводятся с перерывом 45 минут после окончания

последнего урока.

 Расписание звонков
№ урока/перемены Время

1 урок 9.00-9.45

1 перемена  15 минут

2 урок 10.00-10.45

2 перемена 20 минут

3 урок 11.05-11.50

3 перемена 20 минут

4 урок 12.10-12.55

4 перемена 10 минут

5 урок 13.05.-13.50

5 перемена 10 минут

6 урок 14.00-14.45

6 перемена 10 минут

7 урок 14.55-15.40

В воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает.

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график

работы образовательного учреждения.

 5.  Расписание работы групп продленного дня

В 2013-2014 учебном году в школе открыто 6 групп продленного дня.

Режим работы ГПД: понедельник-пятница с 13.00 до 19.00

 6.  Промежуточная аттестация обучающихся

Промежуточная аттестация обучающихся 2-8, 10 классов проводится в рамках

учебного года с 15.05.2014 по 28.05.2014 года.

 7. Государственная (итоговая) аттестация обучающихся

5

Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится за

рамками учебного года в мае-июне 2014 года. Сроки проведения государственной

(итоговой) аттестации устанавливаются Министерством образования и науки

Российской Федерации. Выпускные вечера в 11 классах: 20-25 июня 2014 года,

исключая 22 июня 2014 года как День памяти и скорби.